INDICAÇÃO Nº 117/2022

      O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara Municipal, na 15ª

Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado

ao Excelentíssimo Senhor Loreno Bernardo Tolardo, Prefeito Municipal o seguinte

pedido:

      Que seja encaminhado ao Secretário de Infraestrutura, Logística e Frotas, solicitando

ao mesmo que sejam realizados estudos e viabilize meios para requerer que:

Seja feita a manutenção para correção de erosão na calçada ao lado de um bueiro,

Rua Vinte e cinco de janeiro, próximo ao Nº 547.

JUSTIFICATIVA

 Este vereador foi procurado por munícipes desta localidade acima citado, onde

existe uma erosão com a presença apresenta um grande buraco, comprometendo assim

todo o calçamento, como pode se observar foto em anexo abaixo.

  Advertimos que o local é de grande circulação de crianças, com a atual situação

o deslocamento de pedestres fica debilitado, oferecendo risco aos usuários tornando o

local iminente de acidentes.

 Certo de contar com atendimento a solicitação, agradeço.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, 02 de novembro de 2022.

KAYO AUGUSTUS SANTOS

Vereador